

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سپرده‌های بانکی ۲۶ درصد بیشتر شد تهرانی‌ها در رتبه اول

از اواخر سال ۹۶ که علامت تغییرات شرایط اقتصادی در کشور به شکل نسبتاً واضحی برای مردم در کشور نمود پیدا کرد، عکس‌العمل جامعه به آن شرایط قابل پیش‌بینی بود. رفتن به سمت بازار ارز، بازار طلا و مسکوکات، بازار خودرو، بازار مسکن و بازار بورس مواردی بود که مردم در این مدت بسته به شرایط روز به آن روی آوردند. البته با توجه به رشد شدید نرخ تورم و افت ارزش پول ملی در این بازه تقریباً دوساله و به خطر افتادن سرمایه و پس‌انداز مردمی که عمده آنها هم از قشر متوسط و زیر متوسط جامعه بودند را می‌توان مهمترین دلایل چنین عکس‌العملی برشمرد.

از یک طرف حضور مردم در این بازارها و سرازیر شدن نقدینگی و سرمایه‌های پولی موجب شد تا تعادل اقتصادی در هر کدام از این بخش‌ها برهم بخورد و حتی باعث افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها در هر بازار شود و از طرفی چون عمده مردمی که با اندک سرمایه خود در این بازارها وارد می‌شدند نه از قشر کاسبان و تجار بلکه از اقشار مردم عادی جامعه بودند، معمولاً گرفتار دلالتان می‌شدند و در این میدان، این دلالتان بودند که جولان می‌دادند و بازار را از کنترل دولت هم خارج می‌کردند.

اگرچه در این مدت دولت تلاش کرد با در پیش گرفتن سیاست‌های مختلف (فارغ از درست یا غلط بودن این

سیاست‌ها)، کنترل اقتصاد و شرایط این بازارها را در دست بگیرد، اما یکی از مهمترین دلایلی که در این زمینه توفیقی پیدا نکرد این بود که مردم توجهی به تذکرات، توصیه‌ها و اختراهای دولت نداشتند. در باب علت این بی‌توجهی، «بی‌اعتمادی مردم به دولت» حداقل در بحث اقتصاد، مهمترین کلیلدواژه به شمار می‌رود. مردمی که عمده سرمایه یا پس‌انداز خود را از دست‌رفته می‌دیدند دیگر اعتنایی به حرف‌های دولتمردان نداشتند و فقط به دنبال «حفظ» الباقی دارایی خود بودند. پس باید توجه داشت که هدف مردم «حفظ» دارایی و نه «افزایش» دارایی و سرمایه بود. نکته آخر آنکه اگر به قبل‌تر نگاه کنیم می‌بینیم که اتفاق مشابهی -البته با شدت کمتر- در اوایل دهه ۹۰ رخ داد و در آن سال‌ها هم عکس‌العمل مردم مشابه دو سال اخیر بود؛ حال اگر خبر افزایش سپرده‌های بانکی را علامت پایان عکس‌العمل اقتصادی مردم تلقی کنیم، بنابراین با وجود تجربه‌های قبلی، می‌توان در شرایطی که ثابت مجدداً به اقتصاد برگردد، سناریوهایی را برای چنین روزهای بحرانی طراحی کنیم تا برای اینگونه عکس‌العمل‌های قابل پیش‌بینی مردم برنامه داشته باشیم. البته فراتر از آن باید به دنبال «بازایی» اعتماد از دست‌رفته مردم» هم بود، چراکه بی‌شک اعتماد مردم، بزرگترین سرمایه دولت و بزرگترین کمک به دولتمردان در زمان بحران‌هاست.

سپرده‌های بانکی ۲۶ درصد بیشتر شد تهرانی‌ها در رتبه اول

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد مانده سپرده‌ها در پایان اردیبهشت امسال ۲۶.۶ درصد و مانده تسهیلات بانکی ۱۹.۷ درصد نسبت به مقطع مشابه سال قبل رشد داشته که تهران بیشترین رقم سرمایه‌گذاری را داشته است. به گزارش ایسنا، گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی و بانک و مؤسسات اعتباری در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ حاکی از آن است که مانده کل سپرده‌ها بالغ‌بر ۲۱۳۱۱.۲ هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۴۴۳۳۸ هزار میلیارد ریال (۲۶.۶ درصد) و نسبت به پایان سال قبل معادل ۶۳۷۹ هزار میلیارد ریال (۳۱ درصد) افزایش نشان می‌دهد.

بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۱۶۳۲.۱ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۵۵۵.۵ هزار میلیارد ریال است.

تحلیل این خبر در بالای همین ستون بخوانید

نویسنده:

باد قیمت‌ها را پایین نیاورده است

رئیس سازمان برنامه‌بودجه با اشاره به اینکه باد قیمت‌ها را پایین نیاورده بلکه ثابت در بازار ارز نشان از تدبیر و مدیریت این تکانه در نظر گرفته شد. رئیس سازمان برنامه‌بودجه و مدیرت دارد، گفت: علیرغم مشکلات اقتصادی، پرداخت حقوق حتی یک روز هم به تأخیر نیفتاده و یارانه‌ها به‌موقع واریز شده و کاهنده به گزارش فارس، محمداقبر نوبخت در مراسم بهره‌برداری از بخش شرقی خط ۷ مترو تهران اظهار داشت: فضای مجازی گاهی مطالب دروغ و بی‌اساس منتشر می‌شود که همچون کفی می‌ماند که سطح را می‌پوشاند. برخی گمان می‌کنند که ما نمی‌توانیم در شرایط تحریم کشور را به جلو ببریم درحالی‌که سیاست‌های دولت به صورتی است که همه تلاشمان را برای کمک به مردم انجام خواهیم داد. وی افزود: در حال حاضر در شرایط متفاوت از گذشته قرار داریم و اگر در تحریم‌های قبلی برای برخی از کشورها سیاست نفت مقابل غذا بود اکنون در ایران همین سیاست برای غذا و دارو نیز با مشکل مواجه است چراکه نظام بانکی در این زمینه وجود ندارد.

و بخت ادامه داد: در حال حاضر در شدیدترین تحریم‌های تاریخ معاصر هستیم که شوک اول این تحریم سبب به‌صفت کشیدن مردم برای خرید می‌شود.

وینیر نیرو:

برق‌رسانی به تمامی روستاهای کشور تا پایان دولت دوازدهم

وزیر نیرو گفت: براساس آمار سازمان ملل جمعیت روستایی برق‌دار در سطح دنیا حدود ۷۶ درصد است؛ ولی در کشور ما این رقم به ۹۹.۷ درصد رسیده است و تنها ۰.۳ درصد جمعیت روستایی فاقد برق هستند که تا پایان دولت دوازدهم برق موردنیاز روستائیان باقی‌مانده نیز تأمین خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، رضا اردکانیان در حاشیه بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه دستاوردهای دولت تدبیر و امید در حوزه توسعه زیربنایی روستاهای کشور با اشاره به تأسیس شرکت‌های آب و فاضلاب در سال ۸۱ گفت: تا پیش از شروع به کار دولت یازدهم در سال ۹۲ به‌طور متوسط هر سال ۲۶۰ روستا به شبکه آب سالم و پایدار وصل شده بودند؛ ولی از سال ۹۲ تاکنون به‌طور متوسط سالانه یک هزار و ۶۹۰ روستا از شبکه آب سالم برخوردار شده‌اند. وی با اشاره به افزایش ۶۵ برابری آبرسانی به روستاهای کشور در دولت تدبیر و امید، ادامه داد: تا سال ۸۱ حدود ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت روستایی کشور به آب سالم و پایدار دسترسی داشته‌اند، ولی از ابتدای دولت یازدهم تاکنون با اجازات مقام معظم رهبری برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی توانستیم طی ۶ سال اخیر به بیش از ۶.۷ میلیون نفر از جمعیت روستایی کشور آبرسانی کنیم.

توسط رئیس‌جمهور از طریق ویدئوکنفرانس؛

پروژه‌های روستایی استان فارس با اعتبار ۴۸۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید

رئیس‌جمهور: فارس مرکز فرهنگی و گردشگری کشور است

استاندار فارس: توسعه روستایی استان در دولت تدبیر و امید محقق شده است



فرابشد، رستم، فسا، قیر و کارزین، مرودشت، ممسنی و فیروزآباد است. استاندار فارس احداث راه و روکش راه‌های روستایی را نیز در راستای توسعه روستاها حائز اهمیت دانست و افزود: تعداد زیادی پروژه در این حوزه با اعتبار ۳۳ میلیارد تومان امروز در شهرستان‌های رستم، خرامه، سپیدان، فسا، داراب، قیر و کارزین، کازرون و ممسنی به بهره‌برداری می‌رسد.

رئیس‌جمهور در این آیین از استان فارس به‌عنوان مرکز مهم فرهنگی و گردشگری در کشور یادکرد و گفت: استان فارس برای ما به‌عنوان مرکز فرهنگی و پرچمدار تمدن باستانی ایران حائز اهمیت است.

حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی افزود: استان فارس مرکز بسیار مهم برای گردشگری ایران است که حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) و آثار تاریخی مهم ازجمله ظرفیت‌های آن است. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت‌های برجسته شیراز در حوزه دانشگاهی و پزشکی، جایگاه این شهر را به‌عنوان مرکز گردشگری سلامت یادآور شد و در ادامه این ارتباط از طریق ویدئوکنفرانس، طرح‌های توسعه

روستایی در استان فارس را افتتاح کرد. وی همچنین به بهره‌برداری از پروژه گازرسانی به ۱۳ روستای فاقد برق به ارزش ۱۰ میلیارد تومان در شهرستان‌های چهرم، فیروزآباد، مهر، لارستان، داراب و رستم اشاره کرد و افزود: این اقدام مهاجرت معکوس و افزایش اشتغال و رونق فعالیت‌های صنعتی، کشاورزی و دامداری و همچنین افزایش رفاه زندگی را در پی خواهد داشت. نماینده عالی دولت در استان فارس گازرسانی به ۱۷۴ روستای استان فارس با اعتبار ۳۱۹ میلیارد تومان در استان فارس به بهره‌برداری می‌رسد، به پروژه‌های روستایی که در این مراسم توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد اشاره کرد و افزود: توسعه روستایی از ابتدای دولت تدبیر و امید در دستور کار قرار داشته و امروز شاهد تحقق این هدف در روستاهای استان فارس هستیم.

وی ادامه داد: آبرسانی به ۲۴ روستا با اعتباری بالغ‌بر ۱۰ میلیارد تومان که روستاهای ۵ شهرستان ممسنی، بوانات، رستم، زرین‌دشت و جهرم را در برمی‌گیرد ازجمله

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس مطرح کرد؛

نهادهی هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس مطرح کرد؛



کند و شهرستان مرودشت در استان فارس توانست آن را جذب نماید. وی همچنین افزود: همچنین در شیراز نیز دو پردیس سینمایی در مکان‌های تجاری فرهنگی شهر شیراز در حال آماده شدن برای بهره‌برداری است.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: هنری که مخاطب ندارد، هنر محسوب نمی‌شود؛ چراکه رسالت هنر در راستای پست‌سازی فرهنگ جامعه است. اگر هنرمندی این مسئله را در نظر بگیرد و بدانند که باید در خلق اثر مخاطب را در نظر بگیرد قطعاً به جذب او به اثرش فکر خواهد کرد. نمایشگاه دستاوردها و عملکرد دولت تا آخر هفته در بوستان آزادی شیراز با حضور تمام ادارات، دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی استان هم‌روزه از ساعت ۱۷ تا ۲۳ به ارائه فعالیت‌های گسترده و خدمات درون و برون‌سازمانی پرداخته است.

که مجوزهایی همچون نمایش، موسیقی، مد و لباس و... را صادر می‌کند و ما نیز در این راستا توانستیم راهکارهایی برای آسان شدن صدور مجوزها داشته باشیم تا هنرمندان با دغدغه کمتری به برگزاری برنامه‌ها مفرح و شاد برای مردم بپردازند. این مسئول هنری همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره نمایش خیابانی کودک با همکاری شهرداری شیراز، با کاروان‌های شادی و نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های هنری تأکید کرد: دیدم ما این است که با حضور هنر در میان مردم، شادی و نشاط را در جامعه نهادینه

امسال حدود ۳۰ هزار نفر استخدام می‌شوند

افزود: تمامی استخدام‌ها اگر تعریف قانونی داشته باشد توسط این سازمان انجام می‌شود و مجری آن نیز سازمان منبش و جهاد دانشگاهی است ضمن اینکه به‌منظور تحقق عدالت استخدامی آزمون را برگزار می‌کنیم و معتقدیم باید بهترین نیروها جذب شوند. انصاری ادامه داد: اکنون چهار سال است که تمامی استخدام‌های کشور از طریق آزمون استخدامی صورت می‌گیرد که مطابق قانون مدیریت کشوری است.

دولت الکترونیک راهکار مقابله با فساد در سیستم اداری

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: درواقع ما بیشتر از اینکه به مقابله با فساد اولویت دهیم باید به‌سلامت نظام اداری اهمیت دهیم چراکه هر چه نظام به سمت سلامت برود فساد کمتر می‌شود. آقای انصاری در بحث دولت الکترونیک نیز گفت: دستگاه‌هایی که با مسائل مالی سروکار دارند و دریافت یا پرداختی دارند

این‌ها باید به سریع‌تر به سمت الکترونیک شدن بروند. وی افزود: ما مشکلاتی در نظام اداری و اجرایی منبش و جهاد تلاش کرده‌ایم با سرعت بیشتری به سمت دولت الکترونیک حرکت کنیم و در این راستا نیز ۲۳ پروژه اصلی برای استقرار دولت الکترونیک تعریف کرده‌ایم که اگر این‌ها عملیاتی شود دولت الکترونیک محقق خواهد شد و هرگونه ارتباط و تماس را در بین ارباب‌رجوع و دستگاه‌های اجرایی کمتر خواهد کرد چه اینکه ما دیدیم در حوزه بهداشت و درمان سیستم سلامت الکترونیک به بهره‌برداری رسیده است. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: تا پایان سال ۹۹ این طرح اصلی دولت الکترونیک را اجرایی خواهیم کرد که ازجمله هرکجا دریافت و پرداختی داریم آن‌ها را به سمت دولت الکترونیک سوق می‌دهیم. تا پایان برنامه ششم توسعه، تفاوت پرداخت حقوق کارمندان نباید

ایجاد شده است.

از هر دری کلامی

تراکم:

با بمب هسته‌ای به توفان حمله کنیم

تارنمای «آکسیوس» گزارش داد: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا بارها به مقام‌های امنیتی و وزارت امنیت داخلی گفته است تا به دنبال استفاده از بمب هسته‌ای علیه گردباد و توفان‌های شدید باشند. به گزارش «تابناک» به نقل از ایرنا، آکسیوس به نقل از منابع آگاه نوشت، ترامپ در جریان یک جلسه توجیهی در کاخ سفید گفته بود: فهمیدم، فهمیدم، چرا آنها (گردباد) را بمباران هسته‌ای نمی‌کنید. وقتی تندبادهای در سواحل آفریقا شروع به شکل گرفتن کرده و از اقیانوس اطلس عبور می‌کنند بمبی در داخل چشم توفان می‌اندازیم و آن را مختل می‌کنیم. چرا نتوانیم این کار را یکی از افراد حاضر در جلسه به ترامپ گفته بود: این گزینه را بررسی می‌کنیم. یک منبع آگاه اظهار داشت: افراد حاضر متعجب شدند و بعد از جلسه با خود می‌گفتند، با این مسئله چه کنیم؟ یکی از یادداشت‌های مربوط به

آیت‌الله جوادی‌آملی:

فرقی بین ترامپ و یزید نیست

آیت‌الله جوادی آملی تصریح کرد: این اختلاس‌ها و احتکارها خودمان است که نتوانستیم به‌درستی دست خود مردم است؛ بنابراین حتی اگر امیرالمؤمنین (ع) هم رهبر باشد، اما اگر مردم خوب نباشند شکست قطعی است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیت‌الله جوادی آملی ضمن گرامیداشت روز مباحثه اظهار داشت: سرمایه‌های فراوانی در مملکت وجود دارد بنابراین اگر

پناهیان:

مجلس عزاداری باعث نشاط می‌شود

علی‌رضا پناهیان، از اعضای قرارگاه عمار، می‌گوید: عوام اشتباه می‌کنند که می‌گویند چقدر عزاداری برای امامان می‌کنید کمی می‌فهمند و می‌گویند چقدر عزاداری هم دنبال نشاط باشید؛ چون این عزاداری امامان نشاط‌آور است. به گزارش فرارو به نقل از فارس، بیشترین نشاط را در دل انسان ایجاد می‌کند؛ بنابراین امیدوارم برخی برداشت‌های نعوامی در مورد مجالس استفاده شد و نه ادب عزاداری،

ابراهیمی در نطق میان دستور:

کوه‌خواری و دریاخواری در استان‌های کشور به‌وفور رخ می‌دهد



دریاخواری در استان‌های کشور به‌وفور رخ می‌دهد عضو هیئت‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: متأسفانه کوه‌خواری و دریاخواری در استان‌های کشور به‌وفور رخ می‌دهد و با آن مبارزه جدی صورت نکرده است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، علیرضا ابراهیمی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جنگل‌ها گفت: امروز در استان‌های کشور کوه‌خواری و دریاخواری به‌وفور رخ می‌دهد و مبارزه جدی با این مضطرب صورت نکرده؛ در حوزه منابع طبیعی استان گلستان اگر نیم هکتار زمین کشاورزی دارد توسط دستگاه قضایی خلعید می‌شود و کشاورز به نان شب محتاج می‌شود، لذا مبارزه باید از مناطق ییلاقی و دریا انجام شود نه از یک کشاورز که با حداقل امکانات کشاورزی می‌کند. گرانی دماز از روزگار مردم درآورده است

بیشتر از ۲۰ درصد باشد رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: مجلس شورای اسلامی در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، دولت را مکلف کرده است تا به رفع تبعیضات و کم کردن فاصله حقوق کارکنان خود اقدام کند و تا پایان این برنامه در مشاغل مشابه، تفاوت پرداخت‌ها بیشتر از ۲۰ درصد نباشد. جمشید انصاری در ادامه سخنانش بایان اینکه در نظام پرداخت‌ها باید عدالت نسبی را داشته باشیم، افزود: اکنون در نظام اداری کشورمان، متوسط پرداختی تعداد محدودی از دستگاه‌ها به علت مقررات خاصی که دارند و یا به علت دسترسی به منابعی که دارند با دستگاه‌های دیگر متفاوت است. معاون رئیس‌جمهور بایان اینکه این تفاوت پرداخت در مشاغل مشابه در برخی اوقات تا ۲ برابر فرق می‌کند، افزود: عمده این تفاوت‌ها در سال‌های ۹۰ به بعد ایجاد شده است.